
Na osnovu člana 7 stav 3 Zakona o reviziji sredstava iz fondova Evropske unije 
(„Službeni list CG“, br. 14/12, 54/16, 37/17 i 70/17),  Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
_____ 2022. godine, donijela 

 
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU GLAVNE REVIZORKE 

REVIZORSKOG TIJELA 
 
 

1. Za glavnu revizorku Revizorskog tijela imenuje se KSENIJA BARJAKTAROVIĆ, 
diplomirani ekonomista. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Komisija za sprovođenje postupaka po javnom konkursu za imenovanje glavnog 
revizora Revizorskog tijela, koju je imenovala Vlada Crne Gore, nakon sprovedenog 
postupka po javnom konkursu, predložila je Vladi Crne Gore da se za Glavnog revizora 
u Revizorskom tijelu imenuje Ksenija Barjaktarović, diplomirani ekonomista iz Podgorice. 
U obrazloženju predloga je navedeno sljedeće:”Uprava za kadrove, pravni prethodnik 
Uprave za ljudske resurse je dana 13. 07. 2022. godine, na osnovu Odluke Komisije za 
sprovođenje postupaka po javnom konkursu za imenovanje glavnog revizora 
Revizorskog tijela, koju je imenovala Vlada Crne Gore na sjednici od 01. 07. 2022. godine, 
objavila je javni konkurs za Glavnog revizora u Revizorskom tijelu. Na predmetni javni 
konkurs blagovremeno se prijavila Ksenija Barjaktarović, koja je ispunjavala uslove 
javnog konkursa. Po isteku roka za podnošenje konkursne dokumentacije, Komisija za 
sprovođenje postupaka po javnom konkursu za imenovanje glavnog revizora 
Revizorskog tijela sprovela je postupak provjere, kompetencija, znanja i sposobnosti i 
nakon postupka utvrdila Listu za izbor kandidata, koja je satavni dio ovog Prijedloga. Po 
ocjeni Komisije, pored uslova predviđenih članom 10 Zakona o reviziji sredstava iz 
fondova Evropske unije, Ksenija Barjaktarović posjeduje dodatna znanja i sposobnosti za 
obavljanje poslova glavnog revizora i poznaje propise iz nadležnosti Revizorskog tijela. 
Imenovana ima dugogodišnje radno iskustvo na poslovima revizije i posjeduje 
dugogodišnje radno iskustvo na rukovodećim radnim mjestima, što je preporučuje za 
izbor na radno mjesto glavnog revizora. Prema podacima iz izjave koju je imenovana 
dostavila, ne postoje smetnje za njeno imenovanje za glavnog revizora, utvrđene članom 
11 Zakona o reviziji sredstava iz fondova Evropske unije: nije poslanik ili odbornik; nije 
član Vlade; ne obavlja profesionalno drugu djelatnost; nije rukovodila poslovima kontrole 
i upravljanja EU fondovima tokom petogodišnjeg perioda koji prethodi imenovanju za 
glavnog revizora; nije član političke partije (predsjednik partije, član predsjedništva, njihov 
zamjenik, član glavnog i izvršnog odbora i drugi partijski funkcioner); nije pravosnžno 
osuđena za krivično djelo koje se goni po službenoj dužnosti, bez obzira na izrečenu 
sankciju ili je pravosnažno osuđena za krivično djelo na kaznu zatvora u trjanju dužem 
od šest mjeseci, u periodu dok traju posljedice osude; nije bračni drug lica iz tačke 1 i 2 
ovog stava ili sa njima u srodstvu po pravoj liniji. Shodno navedenom, a na osnovu 
Izvještaja o provjeri kandidata broj: 02-100/22-37/3 od 04. 11. 2022. godine i Liste za 
izbor kandidata broj: 17-430/22-2307/1 od 04. 11. 2022. godine, Komisija predlaže da se 



za glavnog revizora u Revizorskom tijelu imenuje Ksenija Barjaktarović, diplomirani 
ekonomista iz Podgorice”.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog Komisije za 
sprovođenje postupaka po javnom konkursu za imenovanje glavnog revizora 
Revizorskog tijela i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 7 stav 3 Zakona o reviziji 
sredstava iz fondova Evropske unije, donijela Rješenje o imenovanju Ksenije 
Barjaktarović, za glavnu revizorku Revizorskog tijela.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, _____  2022. godine 
 
 

VLADA CRNE GORE 
 
 

                                                                               PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović 
 
 
 
 


